MUNICIPIO DE CULIACAN

FLUJO DE FONDOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IPT-18-2112

Concepto

Estmado /Aprobado

Devengado

Recaudado/Pagado

I. Ingresos Presupuestarios

100000 - Impuestos

200000 - Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

300000 - Contribuciones de Mejoras

400000 - Derechos

500000 - Productos

600000 - Aprovechamientos

700000 - Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos

800000 - Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion |
900000 - Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilacione

1,063,029,022.47

1,341,143,963.35

1,341,143,963.35

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

143,530,453.49 180,610,494.75 180,610,494.75

21,352,781.67 16,894,180.32 16,894,180.32

135,656,716.76 78,015,359.99 78,015,359.99

0.00 0.00 0.00

2,138,431,025.59 2,408,040,349.11 2,408,040,349.11

0.00 99.50 99.50

Total Ingresos Presupuestarios 3,501,999,999.98 4,024,704,447.02 4,024,704,447.02

Il. Egresos Presupuestarios

100000 - SERVICIOS PERSONALES

200000 - MATERIALES Y SUMINISTROS

300000 - SERVICIOS GENERALES

400000 - TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
500000 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

600000 - INVERSION PUBLICA

700000 - INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

800000 - PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

900000 - DEUDA PUBLICA

1,826,060,941.69
304,898,966.53
656,351,446.45
333,886,702.97
9,540,000.00
221,999,999.98
0.00

0.00
149,261,942.36

1,817,212,577.28
430,299,475.57
817,215,631.93
385,978,255.17
75,704,278.43
165,813,534.03
0.00

0.00
90,893,268.53

1,806,946,597.61
405,521,744.08
802,073,694.37
364,379,884.23
75,647,107.83
163,970,339.33
0.00

0.00
90,893,268.53

Total Egresos Presupuestarios

lll. Total Flujo de Fondos

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. JESUS ESTRADA FERREIRO

3,501,999,999.98

0.00

LIC. ISSEL GUILLERMINA SOTO GONZALEZ

3,783,117,020.94

241,587,426.08

3,709,432,635.98

315,271,811.04

LIC. ARELY BERENICE RUIZ LOPEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

TESORERA MUNICIPAL

REGIDORA PRESIDENTA DE LA
COMISION DE HACIENDA

Pagina 1 de 1




