

MUNICIPIO DE CULIACAN

FLUJO DE FONDOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IPT-18-2112

Concepto		Estmado /Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado	
I. Ingresos Presupuestarios	-	-	-		
100000 - Impuestos		1,063,029,022.47	1,341,143,963.35	1,341,143,963.35	
200000 - Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		0.00	0.00	0.00	
300000 - Contribuciones de Mejoras		0.00	0.00	0.00	
400000 - Derechos		143,530,453.49	180,610,494.75	180,610,494.75	
500000 - Productos		21,352,781.67	16,894,180.32	16,894,180.32	
600000 - Aprovechamientos		135,656,716.76	78,015,359.99	78,015,359.99	
700000 - Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos		0.00	0.00	0.00	
800000 - Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración I		2,138,431,025.59	2,408,040,349.11	2,408,040,349.11	
900000 - Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subv	renciones, y Pensiones y Jubilacione	0.00	99.50	99.50	
	Total Ingresos Presupuestarios	3,501,999,999.98	4,024,704,447.02	4,024,704,447.02	
II. Egresos Presupuestarios					
100000 - SERVICIOS PERSONALES		1,826,060,941.69	1,817,212,577.28	1,806,946,597.61	
200000 - MATERIALES Y SUMINISTROS		304,898,966.53	430,299,475.57	405,521,744.08	
300000 - SERVICIOS GENERALES		656,351,446.45	817,215,631.93	802,073,694.37	
400000 - TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		333,886,702.97	385,978,255.17	364,379,884.23	
500000 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES		9,540,000.00	75,704,278.43	75,647,107.83	
600000 - INVERSIÓN PÚBLICA		221,999,999.98	165,813,534.03	163,970,339.33	
700000 - INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES		0.00	0.00	0.00	
800000 - PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		0.00	0.00	0.00	
900000 - DEUDA PÚBLICA		149,261,942.36	90,893,268.53	90,893,268.53	
_	Total Egresos Presupuestarios	3,501,999,999.98	3,783,117,020.94	3,709,432,635.98	
III. Total Flujo de Fondos		0.00	241,587,426.08	315,271,811.04	
Bajo protesta de decir verdad declaramos	que los Estados Financieros y sus no	tas, son razonablemente corre	ectos y son responsabilidad del	emisor.	
LIC. JESÚS ESTRADA FERREIRO	LIC. ISSEL GUILLERMINA	SOTO GONZÁLEZ	LIC. ARELY BEREN	LIC. ARELY BERENICE RUIZ LÓPEZ	
PRESIDENTE MUNICIPAL	TESORERA MUNICIPAL			REGIDORA PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE HACIENDA	